ニュースレポート

令和４年６月９日

報 道 機 関  各 位

文化財課 文化財係

タイトル   児童生徒向け日本遺産ストーリーブックの刊行について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

日本遺産『「日本第一」の塩を産したまち 播州赤穂』の児童生

徒向けのストーリーブックの刊行について

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  赤穂市日本遺産推進協議会では、日本遺産『「日本第一」の塩を産したまち 播

州赤穂』のストーリーについて、児童生徒が親しみを持ち、地域の魅力を見つめな

おす手引きとなるストーリーブックを作成しました。

問い合わせ先

部課係名：教育委員会文化財課

担当者名：中田

電 話：0791-43-6962    内線（ ２３２４ ）

F A X：0791-43-6895

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

別紙

日本遺産『「日本第一」の塩を産したまち 播州赤穂』

児童生徒向けストーリーブックについて

１ 名  称  日本遺産ストーリーブック 「日本第一」の塩を産したまち 播州赤穂

２ 発 行 者  赤穂市日本遺産推進協議会（会長；赤穂市長 牟 正稔）

３ 発行部数  ３００部

４ 頒 布 先  市内小中学校、博物館等、図書館、公民館 ほか

-

５ 概  要

 （1）目 的 市内の小中学生が日本遺産のストーリーや構成文化財を知り、地域の魅

力を見つめなおす手引きとなるよう、児童生徒むけのストーリーブックを

作成し、日本遺産に認定された赤穂市の歴史文化を次世代に継承していく。

 （2）頁数等 Ａ４判 ２４頁 カラー印刷

 （3）内 容 日本遺産『「日本第一」の塩を産したまち 播州赤穂』のストーリー及び構

成文化財をイラスト・写真等を多用してわかりやすく、また自分の住む地

域との関わりを知ることができるように構成した。

６ 問合せ先  赤穂市日本遺産推進協議会

         事務局；赤穂市観光課 TEL 0791-43-6839  FAX 0791-46-3400

         担当課：赤穂市教育委員会 文化財課

                    TEL 0791-43-6962  FAX 0791-43-6895

	ニュースレポート「ストリーブック」
	ストーリーブック別紙